
 
Україна 

Місцеве самоврядування 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ CЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
  

 

від 16 грудня 2020 року                                                                           № 88 

 

Про організацію роботи щодо здійснення  

заходів у сфері запобігання та протидії  

домашньому насильству та насильству за  

ознакою статі на території Слобожанської  

селищної територіальної громади 

 

 

 Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

запобігання та протидію домашньому насильству», «Про забезпечення рівних прав та 

можливостей жінок і чоловіків», постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 

року № 658 «Про затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі», з метою 

здійснення оперативної взаємодії з уповноваженими підрозділами органів Національної 

поліції, службою у справах дітей, закладами освіти та охорони здоров’я, комунальними 

закладами та іншими заінтересованими суб’єктами, що надають соціальні послуги із 

запобігання та протидії домашньому насильству, виконавчий комітет Слобожанської 

селищної ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

            1. Створити Координаційну раду з питань запобігання та протидії домашньому 

насильству та насильству за ознакою статі в  Слобожанській селищній раді, та затвердити її 

склад (додаток 1). 

            2. Затвердити Положення про роботу Координаційної ради з питань запобігання та 

протидії  домашнього насильства та насильства за ознакою статі в Слобожанській селищній 

раді (додаток 2). 

            3. Ввести в обов’язки секретарю селищної ради (виконкому) Лагоді Л.В. здійснення 

заходів у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі 

на території Слобожанської громади. 

            4. Покласти на відділ соціального захисту населення Слобожанської селищної ради 

функції щодо реалізації державної політики з питань запобігання та протидії домашньому 

насильству та насильству за ознакою статі на території Слобожанської громади. 



          5. Відділу соціального захисту населення Слобожанської селищної ради проводити 

роботу з прийому та реєстрації заяв та повідомлень про вчинення насильства, координацію 

заходів реагування на факти вчинення насильства. 

          6. Відповідальність за виконання рішення покласти на начальника відділу соціального 

захисту населення Слобожанської селищної ради Яремчук О. 

          7. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на секретаря селищної 

ради (виконкому) Лагоду Л., контроль залишаю за собою.  

 

 

 

 

СЕЛИЩНИЙ  ГОЛОВА                     І. КАМІНСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         Додаток 1  
 

СКЛАД 

координаційної ради з питань запобігання та протидії домашньому насильству та 

насильству за ознакою статі в Слобожанській селищній раді 

 

ЛАГОДА                                                   Секретар селищної ради (виконкому),  

Людмила Василівна                                 голова координаційної ради 

 
ЯРЕМЧУК                                                Начальник відділу соціального захисту 

Оксана Валеріївна                                    населення, заступник голови 

          координаційної ради 

                                                                      

ПЕТРОЧЕНКО                                         Головний спеціаліст соціального захисту населення,   

Ірина Олексіївна                                       секретар координаційної ради 

 

Члени координаційної ради: 

 

РЯБЕЦЬ                                                    Заступник селищного голови з питань діяльності 

Марина Анатоліївна                                виконавчих органів селищної ради, уповноважена  

                                                                   особа з питань гендерної політики 

 

ДІДЕНКО                                                 Начальник Служби у справах дітей                                                    

Ольга Богуславівна                                    

 

БУТ                                                            Директор КЗ «Центр надання соціальних послуг»   

Любов Федорівна                           Слобожанської селищної ради 

 

ЛІФІРЕНКО                                              староста Степнянського старостинського округу 

Валерій Михайлович                                 

 

РИЖАК                                                      т.в.о. старости Балівського старостинського округу 

Валерій Петрович                                      

 

БУРЯК                                                       т.в.о. старости Партизанського  

Іван Миколайович                                    старостинського округу 

 

ПРОКОФ’ЄВ                                             т.в.о. старости Олександрівнського  

Павло Григорович                                     старостинського округу 

 

ШЕВЕЛЄВА                                             Фахівець із соціальної роботи КЗ «Центр надання 

Альона Олександрівна                             соціальних послуг» Слобожанської селищної ради 

 

ГОЛОМАКО                                              Психолог КЗ «Центр надання   

Вероніка Олегівна                                     соціальних послуг» Слобожанської    

                                                                     селищної ради 

 

ДІХТІЄВСЬКА                                          Соціальний педагог комунального  

Анна Олегівна                                   закладу «Дошкільний навчальний  

                                                                    заклад (ясла-садок) комбінованого 

                                                                    типу № 1 «Червона шапочка» 

                                                         Слобожанської селищної ради» 



ШЕРСТЮК                        Головний спеціаліст відділу 

Ірина Олександрівна                                юридичної та договірної роботи    

                                                                    виконавчого комітету  

                                                                    Слобожанської селищної ради  

 

ГУРЖІЙ                                                     Директор КЗ «Центр соціальної 

Олена Вікторівна                                      підтримки дітей та сімей «Добре 

                                                                    вдома» Дніпровської районної 

                              ради Дніпропетровській області 

                                                                    (за згодою) 

 

ПРОСКУРНЯ                                            в.о. директора комунального не  

Світлана Володимирівна                         комерційного підприємства 

                                       «Центр первинної медико-санітарної  

               допомоги» (за згодою) 

 

РИБАЛКО                                                 Директор КЗ «Молодіжний центр 

Мирослава Петрівна                                «Смарт» Слобожанської селищної ради 

                                                                   (за згодою) 

                                                                     

ЖОРНЯК             Головний спеціаліст відділу культури,   

Таміла Володимирівна                             молоді, спорту та інформаційної        

                                                                    політики виконавчого комітету 

                                                                    Слобожанської селищної ради 

 

БІДИЛО                                                    Старший дільничний офіцер поліції 

Катерина Олегівна                                   сектора превенції Дніпропетровського 

                                                                   РВП ДВП ГУНП в Дніпропетровській  

                                                                   області (офіцер громади) 

 

 
 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                            Л. Лагода 

 

 
 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 



               Додаток 2  

 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

координаційної ради з питань запобігання та протидії домашньому насильству та 

насильству за ознакою статі в Слобожанській селищній раді 

 

1. Координаційна рада з питань запобігання та протидії домашнього насильства та 

насильства  за ознакою статі в Слобожанській селищній раді (далі – координаційна рада) є 

консультативно-дорадчим органом при Слобожанській селищній раді і покликана сприяти 

поліпшенню системи соціальної підтримки сімей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах; удосконаленню системи заходів щодо попередження домашнього насильства  та 

насильства за ознакою статі.  

 

2. Координаційна рада у своїй діяльності керується Конституцією України, законами 

України, постановами Верховної Ради України, указами і розпорядженнями Президента 

України, Кабінету Міністрів України, наказами Міністерства соціальної політики України, 

Міністерства молоді та спорту України, розпорядженнями голови облдержадміністрації, 

голови райдержадміністрації, голови Слобожанської селищної ради, а також цим 

Положенням. 

 

3. До складу координаційної ради можуть входити представники служб, комунальних 

закладів, служб громади, громадських організацій, благодійних фондів, та інших.  

  

4. Основними завданнями є:  

 - оперативна координація заходів з питань попередження домашнього насильства та 

насильства за ознакою статі у Слобожанській громаді та надання відповідної допомоги; 

 - сприяння формуванню позитивного ставлення до сім’ї, відповідального    батьківства, 

відродженню та збереженню національних сімейних цінностей,  утвердженню рівних прав і 

можливостей жінок та чоловіків в усіх сферах життєдіяльності суспільства, запобігання 

соціальному сирітству;   

 - участь у підготовці разом з відповідними службами, комунальними закладами, 

службами громади, установами, громадськими організаціями, благодійними фондами 

пропозицій та заходів щодо попередження домашнього насильства та насильства за ознакою 

статі у Слобожанській громаді для подання голові Слобожанської селищної ради. 

 

 5. Координаційна рада відповідно до покладених на неї завдань: 

          1) бере участь: 

  - разом з громадськими організаціями, благодійними фондами у розробці плану 

невідкладних заходів із запобігання та протидії домашнього насильства та насильства за 

ознакою статі; 

 - у вивченні світового досвіду з питань, що належать до компетенції координаційної 

ради, та підготовці  пропозицій  щодо його запровадження у Слобожанській громаді; 

 - у підтримці громадських ініціатив; 

            - у здійсненні моніторингу,  пов’язаних з вирішенням питань домашнього насильства; 

 - у проведенні заходів, соціальних акцій, конференцій, круглих столів, навчальних 

семінарів, інших масових заходів, пов’язаних з вирішенням питань попередження домашнього  

насильства та насильства за ознакою статі; 

 2)  інформує через засоби масової інформації населення про роботу координаційної 

ради. 

 



6. Координаційна рада має право запрошувати на свої засідання представників органів 

виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій 

незалежно від форми власності. 

 

7. Основною формою роботи координаційної ради є засідання, які проводяться в разі 

необхідності, але не рідше одного разу на квартал. Засідання координаційної ради веде голова 

або за його дорученням  заступник голови. 

          Засідання є правомочним, якщо на ньому присутні не менш, як половина членів 

координаційної ради. 

 

8. Рішення координаційної ради приймаються простою більшістю голосів членів ради, 

присутніх на її засіданнях, та оформлюються у вигляді протоколів, рекомендацій і подаються 

на розгляд  голові Слобожанської селищної ради.   Рішення координаційної ради мають 

рекомендаційний характер.   

 

9. Персональний склад членів координаційної ради затверджується рішенням 

виконавчого комітету Слобожанської селищної ради. Діяльність членів координаційної ради 

проводиться на громадських засадах.  

 

10. Голова координаційної ради: 

- доводить до відома членів координаційної ради рішення Президента України, 

Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України та райдержадміністрації, що стосуються  

попередження домашнього насильства та насильства за ознакою статі; 

- у разі необхідності термінового вирішення питання скликає позачергове засідання 

координаційної ради; 

- здійснює інші повноваження. 

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                               Л. Лагода 

 

 

 

 


